プレスリリース

令 和 ５ 年 ９ 月 ４ 日

   山形県庄内空港事務所

報道関係者 各位

令和５年度庄内空港航空機不法奪取（ハイジャック）

事件対応訓練について

このことについて、下記のとおり実施しますのでお知らせします。

記

１ 目 的  事件発生時の乗客等の安全の確保及び関係機関相互の連携体制の確立を図る。

２ 日 時  令和５年９月６日（水）１４時００分～１５時３０分

３ 場 所  庄内空港

４ 主 催  庄内空港保安対策協議会

５ 事件の想定

【夜間想定】

羽田発庄内行きのＡＮＡ３９９便が宇都宮市上空でハイジャックされ、庄内空港に着陸

する。犯人は、客室乗務員に刃物を突きつけたまま飛行機の中に篭城し、１０億円と海外

へ出国を要求する想定

６ 訓練の参加機関

庄内空港保安対策協議会の構成機関等 ２０機関 （参加人数 約５０名）

７ 取材の方法

  （１）取材を希望される方は、下記の問合せ先（庄内空港事務所） に９月５日(火)

    正午までに御連絡をお願いします。

（２）報道関係者に訓練の事前説明を行いますので、訓練当日の１３時４０分(時間厳守)

までに庄内空港事務所（庄内空港ターミナルビル３階）にお越しください。

（３）制限区域内は空港職員が御案内いたしますが、庄内空港事務所で貸与するビブス

及び庄内空港事務所で交付する立入承認証（腕章）を着用していただきます。

８ その他

荒天（小雨決行）、災害又は緊急事態が発生した場合は、訓練を中止します。

【問合せ先】

庄内空港事務所 副所長 佐藤

     電話:0234-92-4123

報道監 県土整備部次長 森谷